PEF
DE I

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA, através de seu Pregoeiro, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n° 018,

de 02 de Janeiro de 2013 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma Presencial, para a

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1993;, da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, do

tipo Menor Preço Por Item, objetivando: Contratação de empresa especializada para o

licenciamento de softwares para gestão pública, compreendidos em sistema integrado de

Contabilidade Pública, Licitações, Portal da Transparência, Arrecadação Tributária, Patrimônio e

Folha de Pagamento, incluindo migração, treinamento de servidor, customização do banco de

dados e manutenção, para atendimento da necessidade das Secretarias do Município de

Campestre do Maranhão/MA.

A sessão será realizada e conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado

pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 13 de Março de 2023 às 11:00hs.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município.

Campestre do Maranhão -  MA, 28 de Fevereiro de 2023

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhõo-M A
CNPJ: 01.598.550/00001-17

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 299

PODER EXECUTIVO

Sumário
AVISO DE LICITAÇÃO........................................................................................................................... 2

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 299

PODER EXECUTIVO
A V ISO  DE LIC ITA Ç Ã O

TOM ADA DE P R E Ç O  N° 001-2023
Processo Administrativo n° 029/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão
- MA. torna público paia conhecimento dos interessados, a abertura do
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço N1’ 001-2023.
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
CAM PESTRE DO MARANHÃO - MA. Data de Abertura: 17 de março de 2023
ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -
Campestre do Maranhão -  MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO.
Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada no endereço acima e no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão,
onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente. Campestre do
Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO VIEIRA DE
SENA - Presidente da CPL

AVISO DE LIC ITA Ç Ã O
TOM ADA DE P R E Ç O  N° 002-2023
Processo Administrativo n° 030/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão
- MA, toma público para conhecimento dos interessados, a abertura do
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço N° 002-2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE
CAM PESTRE DO MARANHÃO -  MA, CONFORME PROJETO
EXECUTIVO. Data de Abertura: 17 de março de 2023 ÀS 14:00 (quatorze
horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -  Campestre do Maranhão
-  MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada no endereço
acima e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão, onde poderão ser consultados e ou baixados gratuitamente.
Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE ANTONIO
VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL

A V ISO  DE LIC ITA Ç Ã O
TOM ADA D E P R E Ç O  N° 003-2023
Processo Administrativo n° 031/2023

O presidente da comissão de licitação do município de Campestre do Maranhão
- MA, torna público para conhecimento dos interessados, a abertura do
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preço N° 003-2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇO S DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS
1NTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CAM PESTRE DO MARANHÃO -
MA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO. Data de Abertura: 20 de março de
2023 ÀS 09:00 (nove horas). Endereço: Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro -
Campestre do Maranhão -  MA. Obtenção do Edital: O edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL,
situada no endereço acima, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
dc Campestre do Maranhão, onde poderão scr consultados c ou baixados
gratuitamente. Campestre do Maranhão - MA, 23 de fevereiro de 2023. JORGE
ANTONIO VIEIRA DE SENA - Presidente da CPL

P R E FE IT U R A  M U N ICIPA L DE C A M P E ST R E  DO MARANHÃO -  MA
/ A V ISO  DE LIC IT A Ç Ã O  -  PREG Ã O  P RE SEN C IA L N° 001/2023 -
O B JE T O : Contratação de empresa especializada para serviços de capacitação
dc gestores, coordenadores e professores, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Campestre do Maranhão -  MA,
conforme Projeto Básico e Termo de Referência; DATA D E A B ER TU R A : 13
de março de 2023 às 09:00 hs; EN D ER EÇ O : Rua Onildo Gomes, n” 134, Centro
-  Campestre do Maranhão - MA; T IP O : Menor Preço. O BTEN ÇÃ O  DO
ED ITA L: Os interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital
e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6“ feira, na Sala de
CPL. Campestre do Maranhão -  MA, 28 de fevereiro de 2023.

P R E FE IT U R A  M UN ICIPA L DE C A M P E ST R E  DO MARANHÃO -  MA
/ A V ISO  DE L IC ITA Ç Ã O  -  P REG Ã O  P RE SEN C IA L N° 002/2023 -
O B JE T O : Contratação dc empresa especializada para o licenciamento dc
softwares para gestão pública, compreendidos em sistema integrado de
Contabilidade Pública, Licitações, Portal da Transparência, Arrecadação
Tributária, Patrimônio e Folha de Pagamento, incluindo migração, treinamento
de servidor, customização do banco de dados e manutenção, para atendimento
da necessidade das Secretarias do Município de Campestre do Maranhão/MA,
conforme Termo de Referência; DATA DE A BERTU RA : 13 de março de 2023
às 11:00 hs; EN D ER EÇ O : Rua Onildo Gomes, nu 134, Centro -  Campestre do
Maranhão - MA; T IP O : Menor Preço. O BTEN ÇÃ O  DO ED ITA L: Os
interessados poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos
em horário das 08:00 às 12:00 horas de 2" a 6“ feira, na Sala de CPL. Campestre
do Maranhão -  MA, 28 de fevereiro de 2023

P R E FE IT U R A  M UN ICIPA L DE C A M P E ST R E  DO MARANHÃO -  MA
/ A V ISO  DE LIC IT A Ç Ã O  -  PREG Ã O  P RE SEN C IA L N" 003/2023 -
O B JE T O : Registro dc preços para futura c eventual contatação dc empresa
especializada na prestação de serviços para manutenção de vias urbanas - tapa
buraco e recapeamento com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) do
Município de Campestre do Maranhão/MA, conforme Projeto Básico e Termo
de Referência; DATA DE A BER TU RA : 13 de março de 2023 às 14:00 hs;
EN D EREÇ O : Rua Onildo Gomes, n" 134, Centro — Campestre do Maranhão -
MA; T IPO : Menor Preço. O BTEN ÇÃ O  DO ED ITA L: Os interessados
poderão consultar ou adquirir gratuitamente o Edital e seus anexos em horário
das 08:00 às 12:00 horas de 2a a 6J feira, na Sala de CPL. Campestre do
Maranhão -  MA, 28 de fevereiro de 2023

JO R G E  ANTONIO V IE IR A  DE SENA
Presidente -  CPL

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 2

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

_ DIARIO OFICIAL
^  CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 28 DE fevereiro DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 299

PODER EXECUTIVO

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, n9 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessolnformacao/diario/diario

m u n ic íp io  d e  c a m p e s tre  Assinad0 de forma digital por
DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHA0:C)1 5985500001 M ARANHAO:01598550000117
.J1 Dados: 2023.02.28 16:08:25 -03'00'

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessolnformacao/diario/diario
http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a quem possa interessar que considerando a impossibilidade de manutenção da
data afixada para abertura do certame referente as licitações acima epigrafadas, previstas para o
dia 13 de março do ano em curso, em virtude do acolhimento ao interesse público por ocasião e
oportunidade administrativa, considerando ainda a manutenção de todas as condições já previstas
no instrumento convocatório e em atenção disposto no inciso do § 4o do Art. 21 da Lei Federal 8.666
de 21 de junho de 1993 DECIDE.

1 -  Adiar para os dias 21 de março do ano em curso no mesmo horário a sessão de abertura do
certame referente abaixo:

1.1 PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2023, Objeto:
Contratação de empresa especializada para o licenciamento de softwares para gestão pública,
compreendidos em sistema integrado de Contabilidade Pública, Licitações, Portal da Transparência,
Arrecadação Tributária, Patrimônio e Folha de Pagamento, incluindo migração, treinamento de
servidor, customização do banco de dados e manutenção, para atendimento da necessidade das
Secretarias do Município de Campestre do Maranhão/MA. Datado para dia 13 de março de 2023, às
11:00hs (onze) horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, na sede da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão -MA, localizada na Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP
65.968-000, Campestre do Maranhão -MA

2 -  Notificar os interessados por meio da publicação desta nota no mural do átrio da prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão -MA, no Diário Oficial do Munícipio e Publicado do Mural da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA, em 06 de março de 2023.

Sala da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO - MA, aos 06 dias do mês de março de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n* 92, de 27 de Maio de 2019

segunda-feira, 6 DE m arço DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 300

PODER EXECUTIVO

Sumário
ATO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO...................................................................................... 2

www.campestredomaranhao.rna.gov.br

http://www.campestredomaranhao.rna.gov.br

r„ DIARIO OFICIAL
* *  CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n" 92, de 27 de Maio de 2019

segunda-feira, 6 DE março DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 300

PODER EXECUTIVO
ATO A V ISO  D E ADIAM EN TO DE LIC ITA Ç Ã O

P REG Ã O  P R E SE N C IA L  N" 002 - 2023

A Prefeitura Municipal dc Campestre do Maranhão — MA, através da Comissão
Permanente de Licitação comunica a quem possa interessar que considerando a
impossibilidade de manutenção da data afixada para abertura do certame
referente as licitações acima epigrafadas, previstas para o dia 13 de março do
ano cm curso, cm virtude do acolhimento ao interesse público por ocasião c
oportunidade administrativa, considerando ainda a manutenção de todas as
condições já  previstas no instrumento convocatório e em atenção disposto no
inciso do § 4o do Art. 21 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 D EC ID E.

1 — Adiar para os dias 21 de março do ano em curso no mesmo horário a sessão
de abertura do certame referente abaixo:

1.1 PREGÃ O  P R E SEN C IA L N° 002/2023, P R O C ESSO
A D M IN ISTRA TIV O  033/2023, Objeto: Contratação de empresa
especializada para o licenciamento de softwares para gestão pública,
compreendidos em sistema integrado de Contabilidade Pública, Licitações,
Portal da Transparência, Arrecadação Tributária, Patrimônio e Folha de
Pagamento, incluindo migração, treinamento de servidor, customização do
banco de dados e manutenção, para atendimento da necessidade das Secretarias
do Município de Campestre do Maranhão/MA. Datado para dia 13 de março de
2023, às 11:00hs (onze) horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA,
localizada na Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre
do Maranhão -MA

2 -  Notificar os interessados por meio da publicação desta nota no mural do
átrio da prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -M A , no Diário
Oficial do Município e Publicado do Mural da Prefeitura Municipal de
Campestre do Maranhão -MA, em 06 de março de 2023.

Sala da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAM PESTRE DO MARANHÃO - MA. aos 06 dias do mês de março de 2023.

EVANDRO A LVES P E R E IR A
Pregoeiro Municipal

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 2

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

, DIÁRIO OFICIAL
‘ CAMPESTRE DO MARANHÃO j Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

segunda-feira, 6 DE março DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 300

PODER EXECUTIVO

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, n° 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNP}: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessolnformacao/diario/diario

MUNICÍPIO DE
CAMPESTRE DO
MARANHAO:0159855
0000117

Assinado de form a digital por
M UNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHAO:()1598550000117
Dados: 2023.03.06 17:57:41
-03'00 '

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessolnformacao/diario/diario
http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br